
 

 

KARTA USŁUG NR : OPS/08 
Ośrodek Pomocy Społecznej (OPS) 

  
 

NAZWA USŁUGI 
 

 
ŚWIADCZENIA RODZINNE Z DODATKAMI 

 
 

MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 
 

Ø Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebiatowie, ul. Rynek 15 
Dział Realizacji Świadczeń Rodzinnych, pok. nr 1 
tel. (091) 38 73132; fax: (91) 38 72013; adres e-mail : ops_trze@unet.pl 
godziny pracy : poniedziałek od 8:00 do 16:00, wtorek – piątek od 7 :00 do 15 :00 
 

PODSTAWA PRAWNA 
 

Ø Art.4-6, 8-15,art.5 9-60 Ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. Nr 228 poz. 2255 z 2003 roku z  późniejszymi zmianami). 
             

SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 
Ø Decyzja administracyjna, która zostanie przesłana do strony listem poleconym ze 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Możliwy jest także osobisty odbiór decyzji. 
 

 
WYMAGANE DOKUMENTY 

Ø Wniosek osoby ubiegającej się o świadczenia rodzinne na druku dostępnym        
w siedzibie OPS w pokoju pracowników ds. świadczeń  rodzinnych, 
Ø dokumenty potrzebne do załatwienia świadczenia rodzinnego oraz dodatków                                                
z  tytułu urodzenia dziecka, opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego, samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla 
bezrobotnych na skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania, samotnego 
wychowywania dziecka, kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia 
roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania; 
Ø zaświadczenie z Urzędu Skarbowego za rok poprzedzający, 
Ø odpis skróconego aktu urodzenia dzieci, 
Ø ksero dowodu osobistego, 
Ø zaświadczenie z PUP o zarejestrowaniu i utracie prawa do zasiłku dla  bezrobotnych, 
zaświadczenie ze szkoły w przypadku ukończenia przez dziecko 16 roku życia, 
Ø zaświadczenie o kontynuacji nauki w przypadku ukończenia przez dziecko 18 lat, 
Ø wyrok sadu o przyznaniu alimentów, wyrok sadu o rozwodzie lub separacji, 
Ø zaświadczenie od komornika o bezskuteczności egzekucji zasądzonych alimentów, 
zaświadczenie o zaprzestaniu wypłacania świadczeń rodzinnych przez  inny podmiot, 
Ø decyzja o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności.  
 

OPŁATY  Ø Brak. 
 

 
TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Ø Do jednego miesiąca, w przypadkach skomplikowanych może być przedłużona celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, o czym strona zostanie pisemnie 
poinformowana. 
 

 
TRYB ODWOŁAWCZY 

Ø Od decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Szczecinie za pośrednictwem p.o. Kierownika OPS w terminie 14 dni od 
daty otrzymania decyzji. 
 

 
INFORMACJE DODATKOWE 

Ø zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługuje osobom, których dochód na osobę w 
rodzinie nie przekracza kwoty 504 zł. lub 583 zł - jeżeli członkiem rodziny jest dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub umiarkowanym albo znacznym 
stopniem niepełnosprawności. Rodzaje dodatkowych świadczeń przysługujących od 
01.09.2005 r.: 

- zaliczka alimentacyjna , 
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej.               

 
Ø W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów, strona będzie poinformowana o 
konieczności uzupełnienia dokumentacji, w przeciwnym razie wniosek może zostać nie 
rozpatrzony. 
 

sporządził Ø Iwona Frączek 
 

ostatnia aktualizacja Ø 12 sierpnia 2005 roku 
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